Orotio non adoratum Deum numenque mutat, sed adorantem.

XVI. Caput decimum sextum deridet hæreticos, quod putent verbis ritibusque humanis e suo habitu flecti cælestia corpora, animasque cælorum numinaque cælo superiora. Item quod omnem orationis vim in vocum modulis et odoribus, characteribusque constituunt [Ed. pr. constituant]. Præterea quod morbos omnes nihil velint esse aliud, quam dæmonia. At evangelica doctrina Deum in spiritu et veritate præcipit adorari : neque Deum mutari vult, sed adorantem : multosque curat aegrotantes non occupatos a dæmone.

Non adoratio, sed virtus impetrat a Deo divinum munus.

XVII. Munus providentiæ proprium elucet in optima universi dispositione, et in optimo mundi opificis habitu. Totum hoc stulte nimium auferebant hæretici, dum in mundi dispositione vituperanda dominum auctoremque providentiæ incusabant. Jam vero, ut convincerent, nihil esse in mundo boni, dicebant, nullas vel naturæ vel hominum leges esse bonas : et quæ virtutes dicuntur, nihil esse : neque ipsi de virtutibus aliquid loquebantur : neque de purgandis animis pensi quicquam habebant. Prædicabant enim, si quis duntaxat cogitaret Deum, certisque apud eos precibus invocaret, omnia prorsus impetratum : etiamsi perturbationes sensuum nullas expellat : quibus certe nihil ab evangelica doctrina est alienius. Non enim qui dixerit, Domine Domine, et quæ sequuntur. Memento vero, quod ait : Absoluta virtus Deum nobis ostendit. Sicut enim perceptio caloris ignei ad summum perducta materiam lumine protinus implet, facitque ignem : sic etiam ipsa per virtutem imitatio Dei animum tandem divinum efficit atque Deum : animumque ita se ipsum videndo videt et Deum.

Platonici facilius admittunt dogmata Christianorum, quam Gnosticorum.

XVIII. Fac age, Plotinum a Græcis Christianis audisse, ab Ioanne Damasceno præsertim, ultimum quendam ordinem angelorum defecisse a Deo, corporibusque ex aëre crassiore post hæc inclusos, non reprobabit hæc, sed Platonice prorsus accommodabit : quod quidem Christianæ legi non repugnare Romanus tradit Ægidius. Non potest autem non acriter indignari, cum audit, totum mundum ab angelo quodam pessimo pessimum fuisse creatum. Item quod profiteantur hæretici, se numinibus cælo superioribus acceptissimos esse, dum cælorum rectores, qui ab illis dependent, suntque simillimi, tanquam malos acriter detestantur, totumque mundum ordine dispositum divinissimo execrantur ut malum : ac Deum prædicant solius hominum generis curam habere. Totum vero mundum, in quo est homo, cujus ordini connectuntur humana, ne prospicere quidem. Quæ adeo ridicula sunt, ut absurditate sua satis redarguantur.